
Wijziging tijdelijke wijziging van het werkgebied van Rendac Son
B.V ten behoeve van Ecoson B.V

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
17 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2690, houdende een tijde-
lijke wijziging van het werkgebied van
Rendac Son B.V ten behoeve van Eco-
son B.V.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 10 en 12 van de
Destructiewet, artikel 24 van het
Destructiebesluit;

Besluit:

Artikel I
Het besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
1 juni 2007, TRCJZ/2007/1727, houden-
de een tijdelijke wijziging van het
werkgebied van Rendac Son B.V, wordt
gewijzigd als volgt:

A
Onder verlettering van de onderdelen c
en d tot d en e, wordt in artikel 1 een
onderdeel ingevoegd, luidende:
c. Ecoson: Ecoson B.V. te Suameer;

B
In artikel 2 wordt ‘met uitzondering van
het gebied, bedoeld in artikel 3, eerste
lid, voor de periode, bedoeld in artikel
3, tweede lid’ vervangen door:
met uitzondering van de gebieden,
bedoeld in artikel 3, eerste lid, en artikel
3a, eerste lid, voor de perioden, bedoeld
in artikel 3, tweede lid en artikel 3a,
tweede lid.

C
Na artikel 3 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 3a
Het werkgebied van Ecoson bestaat

uit de gemeente Son en Breugel, sectie
B, nummer 2092, de gemeente Boxtel,
sectie E, nummer 3023 en de gemeente
Apeldoorn, sectie AD, nummer 3781
voor de verwerking van categorie 2-
materiaal, zijnde zeefresten.

Dit artikel is van toepassing geduren-
de de periode dat Ecoson beschikt over
een erkenning.

De periode, bedoeld in het tweede lid,
beslaat ten hoogste een jaar gerekend
vanaf de verlening van de erkenning.

Van de aanvang en het einde van de
periode, bedoeld het tweede lid, wordt
mededeling gedaan in de Staatscourant.

Artikel II
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht bestaat voor een belang-
hebbende de mogelijkheid tegen dit
besluit een bezwaarschrift in te dienen.
Dat bezwaarschrift dient binnen zes
weken na de datum van dit besluit te
worden ingediend bij de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
ter attentie van de Dienst Regelingen,
Afdeling Recht & Rechtsbescherming,
Postbus 20401, 2500 EK te DEN HAAG.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1. 

2. 

3. 

4. 

Toelichting

In het kader van het Programma alterna-
tieve verwerking slachtbijproducten
(hierna: PAV) wordt onderzocht welke
mogelijkheden en obstakels er zijn voor
ondernemers, die tot de verwerkings-
markt van slachtbijproducten willen
toetreden. In dat verband treden tijdelijk
twee bedrijven tot de verwerkingsmarkt
toe: de Biologische Industriële Reststof-
fen-verwerking B.V (BIR) en Ecoson
B.V. Voor de verwerking van slachtbij-
producten is een werkgebied vereist.
Aanvankelijk behoorde heel Nederland
tot het werkgebied van Rendac Son
B.V. Dit werkgebied is reeds gewijzigd
ten behoeve van BIR1. Bij de voornoem-
de wijziging is aangekondigd dat het
werkgebied nogmaals gewijzigd zou
worden ten behoeve van Ecoson B.V.
Het onderhavige besluit voorziet hierin.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voed-

selkwaliteit van 1 juni 2007, TRCJZ/2007/1727, houdende

een tijdelijke wijziging van het werkgebied van Rendac Son

B.V (Stcrt.2007, 138) en mededeling van de Minister van

Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 19 juli 2007,

TRCJZ/2007/2403, betreffende de verlening van een erken-

ning aan BIR (Stcrt.2007, 104).

LNV

Uit: Staatscourant 27 augustus 2007, nr. 164 / pag. 6 1


